
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2024 № 169 

г. Белая Холуница 

Об установлении стандарта уровня платежей населения, проживающего 

на территории Белохолуницкого городского поселения, за коммунальные 

услуги с 01.01.2025 по 31.12.2025 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном 

самоуправлении в Кировской области», постановлениями Правительства 

Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка 

пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные 

услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном 

порядке предельными индексами», от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении 

субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, 

управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в 

связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за 

коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в 

установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора 

Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на 

период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Уставом муниципального 



2 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 стандарт уровня платежей 

населения, проживающего на территории Белохолуницкого городского 

поселения, за услуги теплоснабжения, оказываемые ресурсоснабжающими 

организациями, согласно приложению № 1. 

2. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 стандарт уровня платежей 

населения, проживающего на территории Белохолуницкого городского 

поселения, за услуги водоснабжения, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием «Коммунальное хозяйство», согласно 

приложению № 2. 

По установленным нормативам в зависимости от степени 

благоустройства, не включенным в приложение, стандарт уровня платежей для 

населения установлен 100%. 

3. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 стандарт уровня платежей 

населения, проживающего на территории Белохолуницкого городского 

поселения, за услуги водоотведения, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием «Коммунальное хозяйство», согласно 

приложению № 3. 

По установленным нормативам в зависимости от степени 

благоустройства, не включенным в приложение, стандарт уровня платежей для 

населения установлен 100%. 

4. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 стандарт уровня платежей 

населения, проживающего на территории Белохолуницкого городского 

поселения, за услуги газоснабжения, предоставляемые обществом с 

ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», согласно 

приложению № 4. 

5. Расчеты с населением за услуги водоснабжения, водоотведения 

теплоснабжения и газоснабжения, оказываемые ресурсоснабжающими 



3 

организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решением 

правления региональной службы по тарифам Кировской области на 2025 год, с 

учетом стандарта уровня платежей, утвержденного настоящим решением.  

6. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях 

использования их субъектом Российской Федерации – Кировской областью для 

расчета субсидий на возмещение части недополученных доходов управляющим 

организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с 

пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные 

услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном 

порядке предельными индексами и не являются основанием для предъявления 

ресурсоснабжающими, управляющими организациями и иными 

исполнителями коммунальных услуг к муниципальному образованию 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области требований по компенсации их выпадающих доходов. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»



4 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 25.12.2024 № 169 

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, 

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, 

за услуги теплоснабжения с 01.01.2025 по 31.12.2025 

№ 

п/п 

Наименование 

ресурсо-

снабжающей 

организации 

Наименование услуги, степень 

благоустройства многоквартирного 

или жилого дома 

с 01.01.2025 – по 30.06.2025 с 01.07.2025 – по 31.12.2025 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

 

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
, 
р
у

б
./

к
у

б
.м

. 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
  
н

а 
у

сл
у
ги

 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
, 
м

3
 /

ч
ел

. 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я 
с 

у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р

у
б

./
к
у

б
.м

 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

 

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
, 

р
у

б
./

к
у

б
.м

. 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
  
н

а 
у

сл
у
ги

 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
, 
м

3
 /

ч
ел

. 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я 
с 

у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р

у
б

./
к
у

б
.м

 

1. ООО «Расчетная 

компания» 

Многоквартирные и жилые дома 1-

этажные, до 1999 года постройки 

включительно 

4 730,46 0,0482 64,7322 3 062,13 5 228,58 0,0482 65,4759 3 423,46 



5 

Многоквартирные и жилые дома 2-

этажные до 1999 года постройки 

включительно (с общим имуществом) 

0,0494 65,1970 3 084,12 0,0494 65,9460 3 448,04 

Многоквартирные и жилые дома 2-

этажные до 1999 года постройки 

включительно (без общего 

имущества) 

0,0494 59,0852 2 795,00 0,0494 59,7640 3 124,81 

Многоквартирные и жилые дома с 

общедомовыми приборами учета и 

полностью индивидуальными 

приборами учета 

 67,0985 3 174,07  67,8695 3 548,61 

2. ООО «Союз» Многоквартирные и жилые дома с 

общедомовыми приборами учета и 

полностью индивидуальными 

приборами учета 

4 322,60  76,0875 3 288,96 5 619,60  65,4326 3 677,05 

3. ООО 

«ТеплоЭнерго» 

Многоквартирные и жилые дома 1-

этажные, до 1999 года постройки 

включительно 

4 989,60 0,0482 61,3121 3 059,23 4 998,80 0,0482 68,4206 3 420,21 

Многоквартирные и жилые дома 2х 

этажные, до 1999 года постройки 

включительно 

0,0494 61,7524 3 081,20 0,0494 68,9121 3 444,78 

Многоквартирные и жилые дома с 

общедомовыми приборами учета и 

полностью индивидуальными 

приборами учета 

 63,5536 3 171,07  70,9220 3 545,25 

__________ 
  



6 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 25.12.2024 № 169 

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,  

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги водоснабжения, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Коммунальное хозяйство» 

с 01.01.2025 по 31.12.2025 

№ 

п/п 

Наименование услуги, степень 

благоустройства многоквартирного или 

жилого дома 

с 01.01.2025 – по 30.06.2025 с 01.07.2025 – по 31.12.2025 
У

тв
ер

ж
д

ен
н

ы
й

 т
ар

и
ф

 

п
р
ав

л
ен

и
ем

 р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

 К
и

р
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
. 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
  
н

а 

у
сл

у
ги

 в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
, 
м

3
 /

ч
ел

. 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 

п
р
ав

л
ен

и
ем

 р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

 К
и

р
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
. 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
  
н

а 

у
сл

у
ги

 в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
, 
м

3
 /

ч
ел

. 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
 

1 Многоквартирные и жилые дома: 

 с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

78,94 5,31 87,9402 69,42 83,13 5,31 93,3598 77,61 



7 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

(д. Великое Поле); 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

(г. Белая Холуница) 

5,31 5,31 

2 Многоквартирные и жилые дома:  

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами без душа; 

4,31 75,2344 59,39 4,31 79,8629 66,39 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, 

унитазами 

2,59 2,59 

3 Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, душем 

3,81 84,1272 66,41 3,81 89,3059 74,24 

4 Многоквартирные и жилые дома:  

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами; 

3,31 62,2371 49,13 3,31 66,0652 54,92 



8 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные мойками кухонными, 

раковинами, унитазами 

3,13 3,13 

5 Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

них, раковинами, унитазами, ваннами без 

душа 

2,81 72,1687 56,97 2,81 76,6149 63,69 

6 Многоквартирные и жилые дома: 

с холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 

мм, душем; 

7,48 92,0446 72,66 7,48 97,7144 81,23 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

4,53 4,53 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

них, раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами без душа 

3,53 3,53 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, душем; 

3,03 3,03 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

2,53 2,53 



9 

них, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

них, раковинами, унитазами 

1,81 1,81 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

них, душем, мойками кухонными, 

унитазами 

1,81 1,81 

с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без 

них, раковинами 

1,26 1,26 

с водопользованием из водоразборных 

колонок 

0,91 0,91 

с ОПУ и полностью ИПУ   

__________ 
  



10 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 25.12.2024 № 169 

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,  

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги водоотведения, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Коммунальное хозяйство» 

с 01.01.2025 по 31.12.2025 

№ 

п/п 

Наименование услуги, степень 

благоустройства многоквартирного или 

жилого дома 

с 01.01.2025 – по 30.06.2025 с 01.07.2025 – по 31.12.2025 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 

п
р
ав

л
ен

и
ем

 Р
С

Т
 К

и
р
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
р
у
б

./
к
у
б

. 
м

 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
 н

а 

у
сл

у
ги

 в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
, 
к
у
б

. 
м

 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я
 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
. 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 

п
р
ав

л
ен

и
ем

 Р
С

Т
 К

и
р
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
р
у
б

./
к
у
б

. 
м

 

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
 н

а 

у
сл

у
ги

 в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
, 
к
у
б

. 
м

 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я
 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
%

 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 у
ч
ет

о
м

 

ст
ан

д
ар

та
, 
р
у
б

./
к
у
б

.м
 

1 Многоквартирные и жилые дома:  

с холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

120,37 7,48 62,1833 74,85 132,72 7,48 63,0500 83,68 



11 

оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 

мм, душем; 

с ОПУ и полностью ИПУ   

2 Многоквартирные и жилые дома:  

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

(д. Великое Поле); 

5,31 57,7885 69,56 5,31 58,5895 77,76 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

(г. Белая Холуница) 

5,31 5,31 

3 Многоквартирные и жилые дома:  

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами без душа; 

4,31 48,6832 58,60 4,31 49,3596 65,51 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, 

унитазами 

2,59 2,59 

4 Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, душем 

3,81 56,0522 67,47 3,81 56,8339 75,43 



12 

5 Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или без 

них, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами 

3,31 46,6395 56,14 3,31 47,2875 62,76 

6 Многоквартирные дома (общежития) с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные мойками кухонными, 

раковинами, унитазами 

3,13 42,7515 51,46 3,13 43,3469 57,53 

__________ 
  



13 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 25.12.2024 № 169 

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,  

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги газоснабжения, 

оказываемые ООО «Газэнергосеть Киров» с 01.01.2025 по 31.12.2025 

№ 

п/п 

Наименование услуги с 01.01.2025 – по 30.06.2025 с 01.07.2025 – по 31.12.2025 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 

п
р

ав
л
ен

и
ем

 Р
С

Т
 

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 

р
у
б

./
к
г 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я
 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я,

 %
 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 

у
ч

ет
о

м
 с

та
н

д
ар

та
, 
р
у

б
./

к
г 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 

п
р

ав
л
ен

и
ем

 Р
С

Т
 

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 

р
у
б

./
к
г 

С
та

н
д

ар
т 

у
р

о
в
н

я
 

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я,

 %
 

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 с

 

у
ч

ет
о

м
 с

та
н

д
ар

та
, 
р
у

б
./

к
г 

1.  Газ сжиженный емкостной 206,34 21,9395 45,27 206,34 24,5275 50,61 

2.  Газ сжиженный в баллонах с места 

промежуточного хранения (склада) 

206,19 25,7287 53,05 206,19 28,7647 59,31 



14 

3.  Газ сжиженный в баллонах с доставкой до 

потребителя 

239,94 30,4326 73,02 239,94 34,0210 81,63 

__________ 
 


